clini per vino, in abbrug ia r botti, tavolati , tett i , ed a l t r e mas-
sarizie di legname, la va lu ta , dicono, di ventimila docati, e più. Nel 
principio dell 'anno 1530 essendo l ' Impera to re venu to a Bologna a 
p rendere dal Papa la corona d 'oro, i nos t r i Cittadini non già avvi-
liti per li grossi danni, e dispendj , non volendosi fa r scappar di 
mano questa occasione, mandarono il Dottor Francesco Tr imonzio 
a l l ' Impera tore per la confermazione dei nostr i privilegii, andando 
con lui (ancorché giovane) Camillo Bucciaredo suo cognato. Era il 
Trimonzio dotato di molta eloquenza, e di bello aspetto: ed egli 
pe r accrescers i più decoro volse s e m p r e compar i r vest i to di lungo 
a somiglianza dei dottori di quel tempo con una toga di vel luto 
v e r d e sino al tallone, dal quale o t tenne ciò, che seppe domandare 
per la Città. Or ass icura to il Tr imonzio delle g r a t e accoglienze, e, 
delle grazie de l l ' Impera tore alla Città concedute , essendo Bera rdo 
Bucciarel lo suo cognato fratel lo di sua moglie fuorgiudicato, per 
a v e r e ucciso, essendo giovanet to in compagnia d'alcuni al t r i , un 
famiglio di Corte, supplicò in grazia l ' indulto per detto suo cognato. 
Ma l ' Impera tore ponendosi due volte la mano destra sopra il petto 
disse: A mi ah, a mi ah . Ed essendo fal to cenno con mano a Tri -
monzio, che stesse zitto da uno che s lava di là da l l ' Impera to re , 
non replicò al t ro, ma presa licenza, se ne par t ì subito senz 'a l t ra 
d imora . 

Rob. Quali furono le grazie, che ot tennero da l l ' Impera tore in 
favore della Città? 

Giul. P r i m i e r a m e n t e con un privi legio amplissimo dei 15 di 
F e b r a r o 1530 conferma tut t i i privilegii e g raz ie concesse, dagli 
ant ipassat i Re, e Regine, e specia lmente quello del Re Alfonso I 
de 26 Ottobre 1465, ne quali sub verbo, et fide Regis t r a le mol-
t ' a l t re graz ie si p romet te in pe rpe tuo la demanial l ibertà . Già que-
sto privilegio avrebbe mer i ta to , che vi fosse let to a parola in pa-
rola , ma per esse r a lquanto lungo non voglio fast idirvi . Silibene 
voglio leggere per ora una par te , che vi da rà consolazione. I l r e -
s tan te ad a l t ra vos t r a commodità po t re te voi s tesso leggere. Udite: 
Nos igitiir eorum prec-ibus gradóse inclinati, animadverlentes, 
eandem Universilalem et homines diete Civitatis Terami in nostra 
et nostrorum major um fide et tanta constanlia perslitisse ut nullis 
non gratiis, et favoribus dignos esse videantur. Tenore prae-
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scntium ex nostra- certa scientia deliberate, et consulto, et 
ex grafia eidem Univcrsitati, et hominibus dieta privilegia, 
grafia, et indulta, et preserti m que per prefatos Serenissimos 
Reges, Alphonsum, et Ferdinand-uni, ut per mittitur, concessa 
fuerunt, quorum tenore pro sufficientcs expressis in omnibus sais 
artìculis, punctis, et clausulis iuxta corani continenti-ani, for-
matti, et tenorem, quem admodum eidem Univcrsitati, et ho-
minibus tune concesse sunt, atque his hactenus ipsi, maioresque 
sui usi sunt, atque in presentía utuntur, et in cornai posses-
sione existunt, cotifirnianius, ratificamus, et approbamlts, hisque 
enim robnr, et anetoritalem nostrani impartimur. Decerncntes, 
ac volentes, ut in omnibus, et singulis gratiis, concessionibus, 
quibus hactenus usi sunt, et mine utuntur; deinceps uti, fruì, 
et gaudcre debeant absque alìquo impedimento. Ut ut premissa 
illum, quem volumus sortiatur effectum Illustrissimo Philipp o 
Principi Austr iariitn, et Gerrundie Filio nostro Carissimo, et 
legitimo Successori metileni nostrani aperientes, si pater nani be-
nedictionem carata habet, dicimus Illnto Viro Vice-gerenti, sa-
croque nostro Consilio, et eius Presidenti, magnoque Camera-
rio, et eius locumtenente Presidentibus, et Ratiotialibus nostre 
Camere Su in marie Scribe portionis, thesaurioque nostro gene-
rali, nec non Regenti, et Pudicibus magne Curie Vicarie, aliis-
qne Offici aliò us, et subdìtis nostris, tam mdioribus, quatti mi-
noribns, quovis nomine nuncupentur, ac officio, titillo, potestate 
auctoritate, prcheminentia et iurisdictione seti prerogativa fiin-
gentibus in eodem Regno constitutis, et constituendis dictorum 
Officiatili ni loca tenentibus, seti officia ipso, regentibus ad quem, 
sen qnos spectet, presctitesque perveneriut, seu fucriiit quomod-o-
libet presentate sub nostre grafie, et amoris obfntu penarían 
unciariim auri mille monete dicti Regni a coutravcuienfibus 
bonis exigendarum, nostroque infcrendariim Erario distincte 
pcrcipictido mandamus, quatenus presentitivi per eos, et umim-
quemqueipsorum diligcntcr attenta illa, et omnia et siugula contenta 
ad iingucm tenca ut, et inviolabiliter observent, tener ique, c-t per 
quos deceant, observan' faciant, supplentes ex nostra Regie po-